REQUERIMENTO Nº 087/2013

Moção  de  Aplausos  à  Associação  de  Moradores  e
Amigos do Jardim Panorama (AMAP) pela 18ª edição
do Campeonato do Comércio do Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

Os Vereadores  que  este  subscrevem,  nos  termos  do artigo  161  do  Regimento
Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Sr. Sérgio Rodrigues,
Presidente da Associação de Moradores e Amigos do Jardim Panorama - AMAP, parabenizando a
instituição comunitária pelo êxito na realização da 18ª edição do Campeonato do Comércio do
Jardim Panorama.

Ressaltamos  que  o  Campeonato  do  Jardim  Panorama  é  considerado  um  dos
maiores eventos da modalidade de futebol  suíço realizadas neste Município,  envolvendo com
altíssimo nível,  muitos  atletas,  que  representando  suas  equipes  transformaram a  competição
numa vitrine para o esporte toledano.

Entretanto,  o  sucesso é  alcançado invariavelmente  pela  dedicação,  empenho e
profissionalismo da coordenação do evento, tendo a frente a Diretoria da AMAP, através de seu
Presidente Sérgio Rodrigues, e diversos voluntários que proporcionam o êxito e a credibilidade do
evento desportivo.

O reconhecimento do evento é notório, seja pelo número de equipes, empresas
patrocinadoras e de público em geral; como também ao estar incluído no calendário esportivo do
Município, beneficiado inclusive com aporte da Municipalidade.

SALA DAS SESSÕES, 8 de maio de 2013

ROGÉRIO MASSING                                                                               ADEMAR DORFSCHMIDT

ADRIANO REMONTI                         EDINALDO SANTOS                           EUDES DALLAGNOL

EXPEDITO FERREIRA              GENIVALDO PAES                     GIANCARLO DE CONTO

LÚCIO DE MARCHI                          LUÍS FRITZEN                                               LUIZ JOHANN

MARCOS ZANETTI                          NEUDI MOSCONI                                    REINALDO ROCHA

 RENATO REIMANN                         SUELI GUERRA                                                TITA FURLAN

VAGNER DE LABIO                                                                                              WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CB37EFE88704C55D4A7E69914CA26C9F CODIGO DO DOCUMENTO: 002375
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 087/2013
AUTORIA: Totalidade dos Parlamentares  - Parlamentar